
Delegatiebesluit Omgevingsplan gemeente Lelystad 

De gemeenteraad van de gemeente Lelystad; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 april 2025; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2.8 van de Omgevingswet; 

  

gelet op artikel 10:13 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat de gemeenteraad bevoegd is om een wijziging op het omgevingsplan vast te stellen, 

dit niet in alle gevallen noodzakelijk is en het college van burgemeester en wethouders (hierna: college) 

op diverse onderdelen van het omgevingsplan de bevoegdheid tot wijziging van het omgevingsplan 

kan overnemen; 

  

besluit: 

Artikel 1 Categorieën van delegatie 
De bevoegdheid tot vaststelling van een wijziging van het Omgevingsplan gemeente Lelystad te dele- 

geren aan het college voor zover de wijziging betrekking heeft op één van de volgende categorieën: 

  

a. het in overeenstemming brengen van het omgevingsplan met onherroepelijk geworden omge- 

vingsvergunningen, die zijn verleend in afwijking van het omgevingsplan; 

b. het actualiseren van het omgevingsplan aan veranderende wet- en regelgeving, geldende instruc- 

tieregels en beleidsnormen voor zover hier geen beleidsvrijheid meer is toegekend; 

c. het herstellen van technische en redactionele fouten of onvolkomenheden; 

d. bepalingen, die voor opname in het omgevingsplan krachtens gemeentelijke verordening door 

het college werden vastgesteld (nadere regels); 

e. het wijzigen van bepalingen in het omgevingsplan, welke reeds door de gemeenteraad zijn vast- 

gesteld en onherroepelijk zijn geworden, waarbij het aangenomen besluit inhoudelijk niet wijzigt; 

f. activiteiten op locaties waarop geen van de voorwaarden uit het besluit van de gemeenteraad 

van 14 juni 2022 of nadien gewijzigd, betreffende het adviesrecht op grond van artikel 16.15a, 

onder b., van de Omgevingswet, van toepassing zijn; 

g. de juridische uitwerking en verankering van een bij wet verplicht gesteld programma in het om- 

gevingsplan; of 

h. het wijzigen van de bodemfunctie locatie contouren in het omgevingsplan. 

Artikel 2 Delegatie kennisgeving voornemen 
De bevoegdheid tot het kennisgeven van een voornemen tot het vaststellen van een omgevingsplan, 

zoals bedoeld in artikel 16.29 van de Omgevingswet, aan het college te delegeren. 

Artikel 3 Informeren gemeenteraad 
1. Het college informeert de raad éénmaal per jaar via een overzicht over de krachtens hetgeen op- 

genomen in artikel 1 van dit besluit genomen besluiten. 

2. Het college informeert de raad middels informatienota over het voornemen om het omgevingsplan 

te wijzigen en het publiceren van een kennisgeving daarvoor zoals opgenomen in artikel 2 van 

dit besluit. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit Omgevingsplan gemeente Lelystad. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 27 mei 2025 

De raad van de gemeente Lelystad, 

Nr. 249737 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lelystad 

Gemeenteblad 2025 nr. 249737 18 juni 2025 1 



de griffier, 

L.A. Wieringa 

Gemeenteblad 2025 nr. 249737 18 juni 2025 2 


